
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

От 17 декабря 2021 года         № 44 
 

Об установлении коэффициента индексации по договорам аренды 
земельных участков на 2022 год 

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июня 2006 года №186 
«Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной 
собственности на территории Нижегородской области», постановлением 
Правительства Нижегородской области от 03.12.2021 года №1103 «О внесении 
изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», в 
соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской 
области за 11 месяцев текущего года к соответствующему периоду предыдущего 
года, в целях обеспечения доходной части районного бюджета сельский Совет 
Яковского сельсовета решил: 

1. Установить на 2022 год значение коэффициента индексации (Ки) по договорам 
аренды земельных участков – 1,04. 

2. Пересчет арендной платы по договорам аренды земельных участков, 
установленных на основании отчетов об оценке независимых оценщиков, 
осуществить в соответствии с индексом потребительских цен на товары и 
услуги по Нижегородской области за 11 месяцев текущего года к 
соответствующему периоду предыдущего года в 1,0691 раза. 

3.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава местного самоуправления      В.И.Панина 


